MUNICIPIO DE JUAREZ

TESORERIA MUNICIPAL

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL
POR EL PERIODO DEL 1 AL 30 DE ABRIL DEL 2017

INGRESOS

IMPUESTOS

ESPECTACULOS PUBLICOS

PREDIAL

REZAGOS PREDIAL

IMPUESTO UNIVERSITARIO

REZAGOS DE IMPUESTO UNIVERSITARIO
FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
TRASLACION DE DOMINIO
CONTRIBUCIONES

RECARGOS

DERECHOS

ALINEAMIENTO DE PREDIO

NUMERO OFICIAL

LICENCIAS DE CONSTRUCCION

EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL

DEMOLICION DE FINCAS

INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION

UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO
APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS
LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS

LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION

DICTAMENES ECOLOGICOS

SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE

SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES

SERVICIOS DE SEGURIDAD

DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO

ASEO Y RECOLECCION DE BASURA

LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES
INSPECCIONES

OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS

LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS
DERECHOS DIVERSOS

SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO

SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL

CEMENTERIOS MUNICIPALES

PRODUCTOS

ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA
MULTAS

MULTAS FEDERALES

REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

62,747.00
16,377,285.37
5,639,532.45
650,254.92
222,092.34
173,878.21
30,933.39
15,687,280.98
483,996.61
4,682,900.31

7,473.51
53,786.70
4,071,402.28
78,011.36
15,225.24
10,417.62
315,005.69
706,171.17
241,002.53
1,701,211.67
170,503.17
1,115,537.32
37,745.00
838,938.70
1,500.00
20,505,998.73
470,835.35
447,133.77
567,956.71
1,911,409.82
868,196.97
395,972.52
90,157.91
20,382.30
808,320.34
4,051,867.00
337,122.19

1,245,280.58
3,160,019.41
75,268.38
2,447.74

517,763.88
1,215,071.33
9,163,571.09

178.40
28,064.28
49,273.96

44,010,901.58

39,839,285.57

4,483,016.11

10,973,922.94

99,307,126.20

EGRESOS

SEGURIDAD PUBLICA

ENFOQUE INSTITUCIONAL HACIA LA SEGURIDAD
SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL
INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION EDILICIA Y GOBIERNO
GESTION DEL AYUNTAMIENTO

GESTION DE GOBIERNO
ADMINISTRACION DE LA FUNCION
INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES
RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL

COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD
VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA
COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA
PARTICIPACCION DE LA SOCIEDADA EN LAS DECISIONES
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION URBANA

PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO
DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA

VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.
MANTENIMIENTO URBANO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL

ASISTENCIA SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL
FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA.'Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION ADMINISTRATIVA

CONTROL ADMINISTRATIVO

GESTION HACENDARIA

GESTION FINANCIERA

OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.
RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES
PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

30,000.00
57,350,667.57
552,270.75
1,239,727.00
4,743,624.16

4,338,124.17
3,013,958.77
361,864.85
82,899.32

3,642,900.53

1,122,686.84
1,514,976.66
100,000.00
748,525.65

4,589,711.36
5,498,918.37
1,064,276.93
542,041.34
10,249,965.33
28,282,781.65
2,111,492.32
33,263,144.87

3,637,443.09
7,288,151.13
44,724,166.23
4,142,792.95
3,917,941.97
4,938,980.07
1,032,169.72

1,882,454.78
3,254,150.66
5,692,335.62
1,542,668.71
2,221,394.89
1,408,189.81

532,231.38
2,451,620.07
1,007,205.48

63,916,289.48

7,796,847.11

3,642,900.53

3,486,189.15

85,602,332.17

69,681,645.16

19,992,251.40



PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

TENENCIA Y USO DE VEHICULOS

IMPUESTO ESP. S/IPRODUCCION Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

FONDO ADICIONAL ANUAL

PARTICIPACION ADUANA 0.136%

GASOLINA Y DIESEL 70%

GASOLINA Y DIESEL 30%

FONDO DE FISCALIZACION

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL
ISR PARTICIPABLE

PROGRAMA FORTALECE 2017

PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL 2017 (PDR)

SUMAN INGRESOS

CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS

OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

261,901,654.91
58,610,858.60
12,753,168.60
6,979.25
1,860,092.41
1,389,478.19
13,640,083.78
12,424,713.00
4,004,296.37
959,065.15
2,279,744.21
22,663,133.00
67,313,811.28
13,129,151.00
20,150,877.30
30,716,202.77

361,208,781.11

8,794,401.97

1,270,800,107.38
764,364,437.63
506,435,669.75

GESTION DEL DESARROLLO

PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO
PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL
INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

SERVICIO DE LA DEUDA

1,640,803,290.46

SERVICIOS FINANCIEROS

SUMAN EGRESOS

EXISTENCIA ACTUAL BANCOS.INVERSIONES Y FONDOS FIJOS
OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE MARZO DEL 2017 $260,188,082.00 (DOSCIENTOS SESENTA MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.).
SITUACION DEUDA PUBLICA AL 30 DE ABRIL DEL 2017 $255,563,045.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.).

LUIS PEREZ PEREZ

CD. JUAREZ CHIH. A 18 DE MAYO DEL 2017

PRESIDENTE MUNICIPAL
C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ

REGIDO CIENDA
DR. CARLO$YPONCE TQRRES

2,897,999.98

1,058,305.38

839,694.60

1,000,000.00
1,672,049.38

1,672,049.38
258,688,504.36

1,382,114,786.10
859,073,164.64
523,041,621.46

1,640,803,290.46

9t



