## MUNICIPIO DE JUAREZ TESORERIA MUNICIPAL MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL POR EL PERIODO DEL 1 AL 30 DE ABRIL DEL 2017

## **INGRESOS**

			25/2555		
IMPUESTOS ESPECTACULOS PUBLICOS PREDIAL REZAGOS PREDIAL IMPUESTO UNIVERSITARIO REZAGOS DE IMPUESTO UNIVERSITARIO FIDEICOMISO PASO DEL NORTE REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE TRASLACION DE DOMINIO	62,747.00 16,377,285.37 5,639,532.45 650,254.92 222,092.34 173,878.21 30,933.39 15,687,280.98	44,010,901.58	SEGURIDAD PUBLICA ENFOQUE INSTITUCIONAL HACIA LA SEGURIDAD SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD ADMINISTRACION DE LA FUNCION	30,000.00 57,350,667.57 552,270.75 1,239,727.00 4,743,624.16	63,916,289.48
CONTRIBUCIONES RECARGOS  DERECHOS ALINEAMIENTO DE PREDIO NUMERO OFICIAL	483,996.61 4,682,900.31 7,473.51	39,839,285.57	GESTION EDILICIA Y GOBIERNO GESTION DEL AYUNTAMIENTO GESTION DE GOBIERNO ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	4,338,124.17 3,013,958.77 361,864.85 82,899.32	7,796,847.11
LICENCIAS DE CONSTRUCCION EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL DEMOLICION DE FINCAS INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR	53,786.70 4,071,402.28 78,011.36 15,225.24 10,417.62		RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL	3,642,900.53	3,642,900.53
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION DICTAMENES ECOLOGICOS SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES	315,005.69 706,171.17 241,002.53 1,701,211.67 170,503.17 1,115,537.32 37,745.00 838,938.70		COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA PARTICIPACCION DE LA SOCIEDADA EN LAS DECISIONES ADMINISTRACION DE LA FUNCION	1,122,686.84 1,514,976.66 100,000.00 748,525.65	3,486,189.15
SERVICIOS DE SEGURIDAD DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO ASEO Y RECOLECCION DE BASURA LEGALIZACION DE FIRMAS, CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES. USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES INSPECCIONES OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS DERECHOS DIVERSOS SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO	1,500.00 20,505,998.73 470,835.35 447,133.77 567,956.71 1,911,409.82 868,196.97 395,972.52 90,157.91 20,382.30 808,320.34		GESTION URBANA PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS GESTION DEL MEDIO AMBIENTE PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB. MANTENIMIENTO URBANO ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	4,589,711.36 5,498,918.37 1,064,276.93 542,041.34 10,249,965.33 28,282,781.65 2,111,492.32 33,263,144.87	85,602,332.17
SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL CEMENTERIOS MUNICIPALES  PRODUCTOS	4,051,867.00 337,122.19	4,483,016.11	GESTION SOCIAL  DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL ASISTENCIA SOCIAL SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.	3,637,443.09 7,288,151.13 44,724,166.23 4,142,792.95 3,917,941.97	69,681,645.16
ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES RENDIMIENTOS FINANCIEROS EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES OTROS PRODUCTOS	1,245,280.58 3,160,019.41 75,268.38 2,447.74		ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	4,938,980.07 1,032,169.72	
APROVECHAMIENTOS RECARGOS GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA MULTAS MULTAS MULTAS FEDERALES REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROVECHAMIENTOS DIVERSOS	517,763.88 1,215,071.33 9,163,571.09 178.40 28,064.28 49,273.96	10,973,922.94	GESTION ADMINISTRATIVA CONTROL ADMINISTRATIVO GESTION HACENDARIA GESTION FINANCIERA OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA. RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	1,882,454.78 3,254,150.66 5,692,335.62 1,542,668.71 2,221,394.89 1,408,189.81 532,231.38 2,451,620.07 1,007,205.48	19,992,251.40

**EGRESOS** 

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

PARTICIPACIONES FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TENENCIA Y USO DE VEHICULOS IMPUESTO ESP. S/PRODUCCION Y SERVICIOS IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FONDO ADICIONAL ANUAL PARTICIPACION ADUANA 0.136% GASOLINA Y DIESEL 70% GASOLINA Y DIESEL 30% FONDO DE FISCALIZACION FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL ISR PARTICIPABLE PROGRAMA FORTALECE 2017 PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL 2017 (PDR)	58,610,858.60 12,753,168.60 6,979.25 1,860,092.41 1,389,478.19 13,640,083.78 12,424,713.00 4,004,296.37 959,065.15 2,279,744.21 22,663,133.00 67,313,811.28 13,129,151.00 20,150,877.30 30,716,202.77	261,901,654.91	GESTION DEL DESARROLLO PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION  SERVICIO DE LA DEUDA SERVICIOS FINANCIEROS	2,897,999.98 1,058,305.38 839,694.60 1,000,000.00 1,672,049.38			
SUMAN INGRESOS		361,208,781.11	SUMAN EGRESOS	258,688,504.36			
CUENTAS DE BALANCE		8,794,401.97					
EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	764,364,437.63 506,435,669.75	1,270,800,107.38	EXISTENCIA ACTUAL BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	1,382,114,786.10 859,073,164.64 523,041,621.46 1,640,803,290.46			
SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE MARZO DEL 2017 \$260,188,082.00 (DOSCIENTOS SESENTA MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.). SITUACION DEUDA PUBLICA AL 30 DE ABRIL DEL 2017 \$255,563,045.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.).							

TESORERO MUNICIPAL L.C. OSCAR LUIS PEREZ PEREZ PRESIDENTE MUNICIPAL C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ REGIDOR DE MACIENDA DR. CARLOS PONCE TORRES SINDICO MUNICIPAL M.A. FECTOR AARON YAÑEZ LIMAS

CD. JUAREZ CHIH. A 18 DE MAYO DEL 2017